
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Капыревщинская средняя школа

ПРИКАЗ

от «31 » июля 2020 г № 109

О назначении руководителя Центра 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МБОУ
Капыревщинкой СШ

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 17.12.2019 г. № Р-133 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 
городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и в 
соответствии с Приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 
19.09.2019 №763-ОД О создании центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точки роста" в Смоленской области в 2020-2021 годах», на основании 
штатного расписания

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 01.09.2020 года руководителем Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ Капыревщинкой СШ заместителя 
директора Филимонову Марину Владимировну.
2. Руководителю Центра Филимоновой М.В. организовать работу в соответствии с планом 
на 2020/2021 учебный год
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
приказом

Н.С.Потягова


